PAGE
4

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 1
___________________две тысячи двадцать четвертого года

город Челябинск

Финансовый управляющий Муравьева Павла Николаевича, (СНИЛС 005-282-142 07, ИНН 744101185906) Тимм Эдуард Вениаминович, действующий на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 24.02.2022 г. по делу № А76-17124/2021, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и

______________________, паспорт серия ____ № ___________, выдан ___________________________ г. код подразделения: _______________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,

на основании ________________________________________________), составили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Лот № 1 - Легковой автомобиль, марка: Хундай IX35, VIN TMAJU81ECFJ718332, ПТС № 77УК193441, 2015 года выпуска, государственный регистрационный номер Н673ТР174, б/у, в неисправном состоянии, разукомплектован (далее – “Имущество”).

1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ___________ (________________) рубль 00 копеек, без  НДС.

2.2. Задаток в сумме __________ (______________) рублей, 00 копеек, перечисленный квитанции от ПАО «Сбербанк от 23.01.2024 года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ____________ (______________________) рубль 00 копеек.

Оплата производится в течение 30 дней с даты подписания договора на расч/счёт Муравьева П.Н., указанном в проекте договора купли-продажи.

2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.2 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя.  Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.3. Принятое Покупателем Имущества возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента оплаты имущества.
4.2. В случае необходимости государственной регистрации перехода права на имущество, переход права собственности на имущество происходит с момента такой регистрации.
Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество несет Покупатель. Перерегистрация права собственности / снятие имущества с учета / постановка на учет, осуществляются Покупателем собственными силами.
V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
5.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Курганской области.
VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Муравьева П.Н. Тимм Эдуард Вениаминович
СНИЛС 015-031-001 63
ИНН 741505941479
Адрес для корреспонденции: 454091, г. Челябинск, ул. Васенко, д. 96, офис 822, Timm74@mail.ru
т. +79191150104

расчётный счёт для перечисления оплаты: 40817810972006742660 Челябинское отделение № 8597 ПАО «Сбербанк», ИНН: 7707083893, КПП: 745302001, БИК: 047501602, кор. сч: 30101810700000000602
Финансовый управляющий Муравьева П.Н.

Тимм Э. В.__________________________

	________________, паспорт серия ____________, выдан ___________________ г. код подразделения: ___________,
Адрес: _________________,

ИНН: _______________,

СНИЛС: __________________,

E-mail: ________________________

Тел. +7 ___________________
____________________________ /_______________/

Акт приема-передачи
к договору купли-продажи автомобиля от __________.2025 № 1
г. Челябинск                                                                                                    «» ________ 2025 г.

Финансовый управляющий Муравьева Павла Николаевича, (СНИЛС 005-282-142 07, ИНН 744101185906) Тимм Эдуард Вениаминович, действующий на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 24.02.2022 г. по делу № А76-17124/2021, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и

______________________, паспорт серия ____ № ___________, выдан ___________________________ г. код подразделения: _______________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,

на основании ________________________________________________), составили настоящий акт приема-передачи (далее - Акт) к договору купли-продажи от 26.01.2024 г. № 1 (далее - Договор) о следующем.

1. Характеристики ТС, _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Дополнительное оборудование_____________________________________.

3. Документы на ТС, которые Продавец передал, а Покупатель получил вместе с автомобилем:

- Паспорт транспортного средства (далее - ПТС) серия ________________.
- Свидетельство о регистрации транспортного ___________________
4. Принадлежности к ТС, которые Продавец передал, а Покупатель получил вместе с автомобилем:

4.1. Оригинальный ключ в количестве 1 (одна) шт.

5. Цена ТС согласно Договору составила _______________ (____________________________) рубль 00 копеек, без  НДС.

6. Техническое состояние ТС (б/у) - удовлетворительное, соответствует назначению и условиям Договора. Обо всех недостатках ТС Покупатель уведомлен.

7. Условия приемки: Покупатель принял ТС в полном соответствии с условиями Договора, в том числе осмотрел ТС, его комплектность, а также все его принадлежности и документы. Претензий и замечаний к ТС на дату его передачи у Покупателя нет.

8. Количество экземпляров акта: акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и третий - для передачи в ГИБДД в целях постановки ТС на учет на имя нового собственника (Покупателя). Третий экземпляр акта выдается на руки Покупателю для представления в ГИБДД.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Муравьева П.Н. Тимм Эдуард Вениаминович
СНИЛС 015-031-001 63
ИНН 741505941479
Адрес для корреспонденции: 454091, г. Челябинск, ул. Васенко, д. 96, офис 822, Timm74@mail.ru
т. +79191150104

расчётный счёт для перечисления оплаты: 40817810972006742660 Челябинское отделение № 8597 ПАО «Сбербанк», ИНН: 7707083893, КПП: 745302001, БИК: 047501602, кор. сч: 30101810700000000602
Финансовый управляющий Муравьева П.Н.

Тимм Э. В.__________________________

	________________, паспорт серия ____________, выдан ___________________ г. код подразделения: ___________,

Адрес: _________________,

ИНН: _______________,

СНИЛС: __________________,

E-mail: ________________________

Тел. +7 ___________________

____________________________ /_______________/